
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN  

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lạng Sơn, ngày        tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt yêu cầu sơ bộ năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư  

đăng ký thực hiện dự án đầu tư sử dụng đất  

(Dự án Khu dân cư Hồ Sơn 3, huyện Hữu Lũng) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;; Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

đầu tư;  

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT ngày 16/11/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư 

theo phương thức PPP và dự án đầu tư có sử dụng đất;  

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin và lựa 

chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; Quyết định số 

1373/QĐ-BKHĐT ngày 29/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về 

việc đính chính Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin và lựa 

chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1282/QĐ-UBND ngày 15/8/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư Hồ Sơn 3, huyện 

Hữu Lũng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

45/TTr-SKHĐT ngày 08/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt yêu cầu sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư 

đăng ký thực hiện dự án đầu tư sử dụng đất theo Phụ lục chi tiết đính kèm Quyết 

định này. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/thong-tu-09-2021-tt-bkhdt-lua-chon-nha-dau-tu-thuc-hien-du-an-theo-phuong-thuc-doi-tac-cong-tu-494724.aspx


 2 

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan: 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm đăng tải thông tin dự án, danh 

mục dự án đầu tư có sử dụng đất, thông tin về việc gia hạn hoặc thay đổi thời 

hạn đăng ký thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất (nếu có), kết quả đánh giá sơ 

bộ năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án đầu tư có sử dụng 

đất theo quy định. 

2. Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông 

vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện Hữu Lũng theo 

chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư để thực hiện lựa chọn 

nhà đầu tư đảm bảo tiến độ, hiệu quả, đồng thời thực hiện những nội dung công 

việc thuộc thẩm quyền. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND huyện Hữu Lũng chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 

- Các PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,  

  Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KT(HVTr). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 

 

 


		2024-04-11T08:33:11+0700


		2024-04-11T11:11:35+0700


		2024-04-11T11:11:35+0700


		2024-04-11T11:11:35+0700




